



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024

№ 987

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департаменте имущественных отношений Краснодарского края»

В целях приведения постановления главы администрации Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департаменте имущественных отношений Краснодарского края» в соответствие с законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департаменте имущественных отношений Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «имущества Краснодарского края» заменить словами «имущества, находящегося в собственности Краснодарского края»;

2) в разделе 3 «Функции Департамента»:

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Проводит в установленном порядке работу по передаче имущества, находящегося в собственности Краснодарского края, в федеральную и муниципальную собственность, по приему в собственность Краснодарского края федерального и муниципального имущества, в том числе по подписанию соответствующих актов приема-передачи имущества, а также осуществляет в установленном порядке юридические действия по приему-передаче имущества в процессе разграничения полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления.»;

в пункте 3.5 слова «а также утверждает уставы краевых государственных унитарных предприятий, вносит в них изменения» заменить словами «а также утверждает уставы краевых государственных унитарных предприятий и изменения в них»;

в пункте 3.9 слова «передачу имущества Краснодарского края» заменить словами «передачу имущества, находящегося в собственности Краснодарского края»;

в пунктах 3.15, 3.21, слова «имущества Краснодарского края» заменить словами «имущества, находящегося в собственности Краснодарского края»;

в пункте 3.22 слова «имущества Краснодарского края» заменить словами «имущества, находящегося в собственности Краснодарского края»;

в пункте 3.23 слова «Разрабатывает программы приватизации имущества Краснодарского края на очередной финансовый год,» заменить словами «Разрабатывает прогнозные планы (программы) приватизации имущества Краснодарского края,»;

в пункте 3.36 слова «имущества Краснодарского края» заменить словами «имущества, находящегося в собственности Краснодарского края,»;

3) в пункте 4.2 раздела 4 «Права Департамента» слова «объектами публичной собственности» заменить словами «имуществом, находящимся в собственности Краснодарского края».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Навазова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrai.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев